
DDS . 
tYoG oer 25 FtB 20'16

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

Assessorato Regionale della Famiglia
delle Polit iche Sociali e del Lavoro

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

SERVINO DTL DI PALERMO

DECRETO RIEPILOGATIVO PER LA CLASSIFICAZIONE E SISTETLAZIONE DEI CREDITI ARRETRATI ANNA 2A15

C A P I T O L O  1 8 7 7

(  A r t i c o L i  2 6 3  e  s e g u e n t i  d e l  R . D .  2 3  n a g g i o  J 9 2 4 ,  n "  g 2 7  )

VISTO
VISTI
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

M O D  C

TL DTRT@NW

lo Statuto del la Regione Sici l iana ;
g l ia r t t .  5 ,  commi3  e  5 ,  l ' a r t .14  e  l 'a r t .15  de l la  legge 68 /99 ,
I 'art .21 del la L.R. 26 novembre 2000 n.24, che ist i tu isce i l  "Fondo regionale per
l 'occupazione dei disabi l i " ;
la legge regionale'15 maggio 2000 n. '10 ed, in part icolare, I 'art icolo B, comma 1,
lett. b) nella parte in cui prevede che i dirigenti adottano i relativi atti e
provvedimenti  amministrat iv i  con I 'esercizio dei poter i  di  spesa e di  acquisiz ione
del le entrate ;
il D.P.R.S. n.6 del 1810112013, con il quale è stato approvato I'assetto organizzativo delle
strutture intermedie del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell' lmpiego, dell'Orièntamento,
dei Servizi e delle Attività Formative, nonché il relativo funzionigramma,
i l  D.D.G. n.8237 del1311012015 - Dipart imento Regionale Lavoro -  con i l  quale
e stato conferito I' incarico di Direzione del Servizio XXIV - Direzione Territoriale
del Lavoro di Palermo all' lng. Venerando Lo Conii;
Ia legge regionale 27 apri le 1999, n" 10 ed, in part icolare ,  l 'art icolo 4, comma2,
nel la parte in cui  prevede che le singole amministrazioni regional i ,  cur sono
assegnate le entrate proprie previste dal "Quadro di classificazione delle entrate
del la Regione",  ai  sensi degl i  art icol i  220 e 226 del Regolamento di  contabi l i tà
generale del lo Stato, debbono curarne, sotto la propria responsabi l i tà,  a tutela
degl i  interessi  del la Regione, l 'accertamento, v igi lare sul la r iscossione e ver i f icare
che i  versamenti  s iano correttamente imputat i ;
i l  Decreto del Presidente del la Regione Sici l iana - Testo coordinato del le norme in
mater ia di  bi lancio e contabi l r ta appl icabi l i  a l la Regione Sici l iana - 17 marzo 2004
ed, in part icolare, l 'art icolo 17 che reca disposizioni  in mater ia dientrate;
i l  Regolamento per I 'Amministrazione del Patr imonio e la Contabi l i tà Generale
dello stato approvato con Reglo Decreto 23 maggio 1g24, n" 827e , in particolare,
il Titolo Vl ;
i l  Quadro di  Classi f icazione del le Entrate del la Regione Sici l iana per I 'anno 2015
ed in part icolare i l  Capitolo 181' l ;
la circolare Interdipart imentale LAVORo - AGENZIA n'86/AG del 7 dicembre
2007, recante la diret t iva del Dir igente Generale Agenzia per l ' lmpiego e la
Formazione Professionale e del Dirigente Generale del Dipartimento 

-Lavoro,

protocol lo numero 2371 del7 dicembre 2007 con la quale sono state emanate le
istruzioni per la contabi l izzazione degl i  at t i  d i  accertamento del le entrate dei
Servizi  DDTTL del la Sici l ia,  dei  versamenti  e del la classi f icazíone e sistemazioni
dei crediti arreti'ati;
i l  proprio decreto r iepi logat ivo bimestrale n.ro prot.  254 del 2OlO1t2O16 con i  qual i
sono stat i  r icognit i  e r iepi logat i  gl i  at t i  d i  accertamento del le seguent i  entrate nel
capitolo 1 81 1

VISTO



D.D .S

VISTI

TOTALE CREDITO EURO 77,097,19

CREDITO

i  seguent i  t i to l i  presentat i  dai  debitor i
credit i  vantat i  dal la Regione Sici l iana
1 8 1  1 :

MOD C

nei termini  prescr i t t i  dal la legge a fronte dei
nel l 'anno 2015 per le entrate del capitolo

de l

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O i . I E S I C I L I A N A

Assessorato Regionale della Famiglia
delle Polit iche Sociali e del Lavoro

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

SERVIZIO DTL DI PALERMO

DECRETA RIEPILOGATIVO PER LA CLASSTFICAZIANE E SISTE!4AZIANE DEI  CREDITI  ARRETRATI  ANNA 2015

C A P I T O L O  1 8 1 7

(  A r t i c o l i  2 6 3

PROWEDIMENTO

e  s e g u e n t i  d e l  R . D .  2 j  n a g g i o  1 9 2 4 ,  n "  8 2 7  )

PROWEDIMENTO SOMMAVERSATA

TOT. SOMME VERSATE EURO ZERO

DEBITORE DATA

,pertanto, necessario procedere al la r icognizione, quindi al la classi f icazione e
sistemazione da parte del Servizio DTL di Palermo dei crediti arretrati del caoitolo
1811 causat i  dal le entrate che non si  s iano potute r iscuotere entro I 'esercizio
2015:

RUDL 1078/2016 del
20/01/2016

77.097,19

77.097,19

CONSIDERATO



D.D .S MOD C

REPUBBLICA ITALIANA

R E G ! O N E  S I C ! L I A N A

Assessorato Regionale della Famiglia
del le Pol i t iche Social i  e del Lavoro

DIPARTIM ENTO REGIONALE LAVORO

SERVIZIO DTL DI PALERIUÍO

DECRETA RIEPILOGATIVO PER LA CLASSIFICAZIONE E SISTEMAZfANE DEI  CREDITI  ARRETRATT ANNO 2A15

C A P I T A L O  7 8 7 7

(  A r t i c o l i  2 6 3  e  s e g u e n t i  d e f  R . D .  2 3  n a g g i o  J 9 2 4 ,  n ' g 2 7  S
RITENUTO pertanto di dovere procedere all 'adozione dell'atto ricognitivo di classificazione e

sistemazione da parte del Servizio DTL di Palermo dei crediti arretrati del capitolo
1811 causat i  dal le entrate che non si  s iano potute r iscuotere entro I 'esercizio
2015',

DECRETA

A R T . 1

Per le motivazioni descr i t te in premessa che ai  f in i  del  presente decreto sono considerate interamente
riportate e trascritte , ai sensi e per ogni effetto previsto dagli articoli del Titolo Vl - Capo Vl - del
Regolamento per l 'Amministrazione del Patr imonio e la Contabi l i tà Generale del lo Stato nonché I 'art icolo 4
del la legge regionale 27 apri le '1999, n" 10, per l 'anno 2015 sono r icognite e quindi c lassi f icate e sis iemate
da parte del Servizio DTL di  Palermo iseguent i  credit i  arretrat idel  capitolo 1811 del Bi lancio del la Regione
Sici l iana causat i  dal le entrate che non si  sono potute r iscuotere entro I 'esercizio f inanzrarro:

1)Credito di  cui  al la let t .a) del l 'art icolo 263 del Regolamento per I 'Amministrazione del Patr imonro e ta
Contabi l i tà Generale del lo Stato;

NO PROWEDIMENTO CREDITO DEBITORE TITOLO

de l

1 14t0346 3.602,95 Borruto Paola 3044

2 1'.I1440 2.264,32 Cianc imino  Ange lo 3044

3 12t0587 6 .015 ,33 Puccio Rosa 3608

4
'1510247 6 .015 ,33 Menallo Francesco 3044

5 15t0248 8.348,28 Menallo Francesco 3044

6 15t0249 8.348,28 Menallo Francesco 3044

7 15t0250 8348,28 Menallo Francesco 3044

8 15t251 8348,28 Menallo Francesco 3444

9 15t252 8.348,28 Menal lo Francesco 3044

10 151253 3.179,07 Menallo Francesco 3601



D.D.S . del-

CREDITO

4.322,29

DEBITORE

Menallo Francesco

MOD C

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A

Assessorato Regionale della Famiglia
delle Polit iche Sociali e del Lavoro

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

SERVIZ]O DTL DI PALERMO

DECRETA RÎEPILAGATIVO PER LA CLASSIFICAZIANE E SISTEMAZIANE DEI  CREDITT ARRETRATI  ANNA 2415

CAPITALA  1817

(  A r t i c o l i  2 6 3  e  s e q u e n t i  d e l  R . D .  2 3  n a q q l o  7 9 2 4 ,  n "  8 2 7  )

N " PROWEDIMENTO TITOLO

1 5/254 3601

1 5/0256 4.322,29 Menallo Francesco 3601

15t257 4.322,29 Menallo Francesco 3601

1.311,92 Menallo Francesco

TOTALE CREDITO EURO €77.097,19

2) Credito di  cui  al la let t .b) del l 'art icolo 263 del Regolamento per I 'Amministrazione del Patr imonio e la
Contabi l i tà Generale del lo Stato:

360115t258

TOTALE CREDITO EURO ZERO



D  D . S . M O D  C

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

Assessorato Regionale della Famiglia
delle Polit iche Sociali e del Lavoro

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

SERVIZrc DTL DI PALERMO

DECRETA RIEPILAGATTVA PER LA CLASSIFICAZIONE E SISTEI4AZIANE DE]  CREDITI  AR,RETRA?]

C A P I T A L A  1 8 7 1

At|r'la 2at5

(  A r t i c o J l  2 6 3  e  s e q u e n t r  d e l  R . D .  2 3  n a q q i o  7 9 2 4 ,  n .  g 2 7  )

2) Credito di  cui  al la tet t  c) dei l 'art icoto 263 det Regolamento per l 'Amministrazione del patr imonio e la
Contabi l i tà Generale del lo Stato;

NO PROWEDIMENTO CREDITO TITOLO

del

DEBITORE

I

263 del Regolamento per

DEBITORE

I 'Amministrazione del Patr imonio e la

TITOLO

l i

f-

TOTALE CREDITO EURO ZERO

2) Credito di cui alla lett. d) deil'articoto
Contabi l i tà Generale del lo Stato;

NO PROWEDIMENTO CREDITO

TOTALE CREDITO EURO ZERO



D . D . S . MOD C

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A .

Assessorato Regionale del la Famigl ia
delle Polit iche Sociali e del Lavoro

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

SERVIZ]O DTL DI PALERMO

DECRETO RIEPILOGATIVO PER LA CLASSIFICAZIONE E SfSTEMAZIONE DEI  CREDITI  ARRETRATI  A I , ÌNO 2A15

C A P I T A L A  1 8 7 1

(  A r t i c o l _ i  2 6 3  e  s e g u e n t i  d e L  R . D .  2 3  n a g g l o  7 9 2 4 ,  n o  g 2 7  )

2) Credito di  cui  al la let t .  e) del l 'art icolo 263 del Regolamento per l 'Amministrazione del Patr imonio e la
Contabi l i tà Generale del lo Stato:

de l

NO PROWEDIMENTO CREDITO DEBITORE TITOLO

TOTALE CREDITO EURO ZERO

A R T . 2

l l  presente Decreto verrà trasmesso al la Ragioneria Centrale presso I 'Assessorato Regionale Famigl ia e
Lavoro per gl i  adempimenti  di  propria competenza.

ll Dirigente del gprv, io D(lV

( tng.vfto c nti)


